Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с. Анучино

Анучинского района Приморского края»

ПРИКАЗ

20.08.2024 с.Анучино

Об усилении мер по профилактике
гриппа и ОРВИ

№ 81-А

Во исполнение письма начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г.Арсеньеве от
12.02.2020№147, а также в целях усиления мероприятий по информированию
работников школы и обучающихся о мерах по профилактике гриппа и ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тренерам-преподавателям:
1.1. Провести беседы со всеми обучающимися о действиях по

предупреждению заболевания гриппом и ОРВИ и действиях при
обнаружении первых признаков заболевания,

1.2. Вести строгий контроль режима проветривания перед началом
занятий,

1.3. При первом обнаружении признаков заболевания у одного из
детей, ограничить его пребывание на занятии, сообщить
родителям о заболевшем ребенке,

1.4. Вести ежедневный контроль мытья и сушки рук после
занятий,

1.5. Усилить контроль питьевого режима при использовании
разовой посуды и ее утилизации,

1.6. Ознакомить всех обучающихся с памятками перед началом
занятий, («Мойте руки», «Распираторный этикет»,
«Использование масок»)

2. Клининговому персоналу :
2.1. Вести ежедневную влажную уборку всех помещений с

использованием дезинфицирующих средств,
2.2. Влажную уборку туалетных комнат проводить регулярно
с использованием хлорирующих веществ в перчатках,

2.3. Ежедневно протирать дверные ручки, спортивный инвентарь с
дезинфицирующими средствами.

*___ о'А'Уч
Контроль оставляю^ собой.^х^

И.о. директора ДЮС1П с, Aiiyrtwiiijo u; Кирсанов Д.Е.

		2024-09-11T09:57:14+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"